
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от (0/.

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 11 октября 2018 года № 329 

«Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского 
сельского поселения Павловского района «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Павловском сельском поселении 
Павловского района» на 2019 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии ма
лого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом 
Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Краснодарском крае», руководствуясь уста
вом Павловского сельского поселения Павловского района, в целях реализации 
государственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории Павловского сельского поселе
ния Павловского района, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского посе
ления Павловского района от 11 октября 2015 года № 329 «Об утверждении ве
домственной целевой программы Павловского сельского поселения Павловско
го района «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Павловском 
сельском поселении Павловского района» на 2019 год» изменения, изложив 
приложение в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г. Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 0 3 № З&3

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 11.10.2018 № 329

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Павловского сельского поселения Павловского района «Поддержка малого и 

среднего предпринимательства в Павловском сельском поселении Павловского 
района» на 2019 год

ПАСПОРТ 
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения 

Павловского района «Поддержка малого и среднего предпринимательства в 
Павловском сельском поселении Павловского района» на 2019 год

Наименование программы

Основания для разработки 
Программы

Заказчик программы

Разработчик программы

Цель программы

Ведомственная целевая программа Павловского 
сельского поселения Павловского района «Под
держка малого и среднего предпринимательства 
в Павловском сельском поселении Павловского
района» на 2019 год (далее - Программа).
Федеральный закон от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федера
ции»;
Федеральный закон от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред
принимательства в Российской Федерации»; 
Закон Краснодарского края от 4 апреля 2008 года 
№ 1448-КЗ «О развитии малого и среднего пред
принимательства в Краснодарском крае» 
Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района
Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района
Создание экономических условий для развития 
малого и среднего предпринимательства;
рост объемов производства, налоговых поступле
ний в бюджет поселения, вовлечение в предпри



2
нимательство широких слоев населения

Источник и объем финан
сирования программы 
Исполнители мероприятий 
программы
Срок реализации програм-

45,0 тысяч рублей - бюджет Павловского сель
ского поселения Павловского района на 2019 год. 
Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района
В течение 2019 года

мы
Контроль исполнения про- Администрация Павловского сельского поселе- 
граммы ния Павловского района

1. Характеристика проблемы

Программа представляет собой комплекс социально-экономических, ор
ганизационных и других мероприятий, увязанных по ресурсам, исполнителям, 
срокам реализации и направленных на формирование благоприятных условий 
для развития и поддержки малого и среднего предпринимательства, обеспече
ния занятости населения.

При разработке программы учитывались реализуемые на территории 
муниципального образования федеральные и муниципальные целевые про
граммы, направленные на структурную перестройку экономики и оказывающие 
влияние на социально-трудовую сферу. Программа направлена на создание 
благоприятного климата для развития малого и среднего предпринимательства, 
на социальную защиту групп населения, испытывающих трудности в поиске 
работы.

Программа предполагает реализацию мероприятий по поддержке малых 
предприятий и предпринимателей с учетом экономических возможностей и по
требности общества.

2. Основные цели и задачи программы, сроки реализации

Основной целью программы является совершенствование правовых и 
экономических условий для развития малого и среднего предпринимательства в 
Павловском сельском поселении Павловского района.

Для достижения поставленной цели предусматривается решение сле
дующих задач:

совершенствование внешней среды для развития малого предпринима
тельства;

привлечение дополнительных инвестиций в экономику Павловского 
сельского поселения Павловского района;

продвижение продукции малых предприятий на региональный и россий
ский рынок;

преодоление административных барьеров на пути развития малого 
предпринимательства;



3
обеспечение изменения отраслевой структуры малого предприниматель

ства в сторону увеличения числа предприятий, функционирующих в производ
ственной сфере;

рост налоговых платежей в местный бюджет;
развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов мало

го предпринимательства;
развитие инфраструктуры поддержки малого предпринимательства; 
увеличение числа субъектов малого предпринимательства;
развитие внешнеэкономических связей.

3. Механизм реализации программы

Механизм реализации целей и задач программы - это система скоорди
нированных по срокам и объему финансирования, а также ответственным ис
полнителям мероприятий, обеспечивающих достижение намеченных результа
тов.

Структура программных мероприятий представлена пятью разделами, 
которые обеспечивают комплексный подход к достижению поставленных це
лей и решению задач всеми ответственными исполнителями программы.

Исполнителями программы является администрация Павловского сель
ского поселения Павловского района, структурные подразделения администра
ции муниципального образования Павловский район, общественные организа
ции и учреждения, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющие поддержку и развитие малого 
предпринимательства в сельском поселении.

Инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего предприни
мательства на территории Павловского сельского поселения Павловского рай
она признается система коммерческих и некоммерческих организаций, соответ
ствующих следующим требованиям:

организации зарегистрированы и осуществляют деятельность на терри
тории Павловского сельского поселения Павловского района;

организации осуществляют деятельность по оказанию поддержки субъ
ектам малого и среднего предпринимательства и развитию малого и среднего 
предпринимательства;

организации не находятся в стадии приостановления деятельности, ре
организации, ликвидации и банкротства.

Предоставление поддержки организациям инфраструктуры осуществля
ется в соответствии с действующим законодательством и настоящей Програм
мой.

Реализация Программы заключается в выполнении ее мероприятий.
Администрация Павловского сельского поселения Павловского района 

может выступать с предложениями о внесении изменений в программу.



4
4. Сроки реализации программы

Программа рассчитана на 2019 год.

5. Обоснование ресурсного обеспечения

Финансирование мероприятий программы осуществляется в соответст
вии с федеральными законами, законами Краснодарского края и иными норма
тивными правовыми актами.

Финансирование обеспечивается за счет средств бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района.

Объем финансирования Программы составляет 45000,0 (сорок пять ты
сяч) рублей.

Объемы финансирования программы за счет средств бюджета Павлов
ского сельского поселения Павловского района определяются в соответствии с 
утвержденным бюджетом на соответствующий финансовый год.

В случае дополнения, изменения мероприятий программы, объемы фи
нансирования подлежат корректировке. При изменении объемов финансирова
ния в процессе выполнения программы мероприятия и сроки их реализации 
подлежат уточнению.

6. Индикаторами целей программы являются показатели, приложенные в таб
лице.

Наименование индикатора це
лей программы

Единица 
измерения

Значение в 
2018 году

Значение в 
2019 году

Организация ярмарки «Вы
ходного дня» в соответствии с 
краевыми требованиями

штук 1 1

Количество сезонных ярмарок 
на территории Павловского 
сельского поселения Павлов
ского района

штук 7 7

7. Перечень мероприятий программы, объёмы и источник их финансирования

№ Наименование мероприя- 
п/п тия Исполнитель

Срок
испол
нения

Объёмы 
финансиро
вания, тыс.

1 2 3 4 5
1. Совершенствование внешней среды для развития малого предприниматель
ства в Павловском сельском поселении Павловского района



5
1 2 3 4 5

1.1 Анализ нормативных пра
вовых актов с целью раз
работки предложений по 
совершенствованию нор
мативной правовой доку
ментации, регулирующей 
предпринимательскую 
деятельность и поддержку 
малого предприниматель
ства

Администрация
Павловского сель
ского поселения
Павловского района 
(далее - админист
рация ПСП ПР)

В тече
ние 2019 

года

без финан
сирования

1.2. Оказание помощи по 
формированию пакета до
кументов на получение 
субсидий для субъек
тов малого и среднего 
предпринимательства

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2019 

года

без финан
сирования

1.3. Создание положительного 
имиджа малого предпри
нимательства: подготовка 
информационных мате
риалов по малому пред
принимательству для
публикации в средствах 
массовой информации - 
обнародование информа
ции о малом и среднем 
предпринимательстве

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2019 

года

без финан
сирования

1.4 Обеспечение функциони
рования Совета по под
держке малого и среднего 
предпринимательства

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2019 

года

без финан
сирования

2. Развитие инфраструктуры поддержки малого предпринимательства
2.1 Оказание комплексной

информационной и кон
сультационной поддерж
ки субъектам малого и 
среднего предпринима
тельства, оказание содей
ствия субъекта малого и 
среднего предпринима
тельства в продвижении 
производимых ими това
ров (работ, услуг), интел
лектуальной деятельности

Администрация 
ПСП ПР, управле
ние экономики ад
министрации муни
ципального образо
вания Павловский 
район (по согласо
ванию), информа
ционно
консультационный 
центр «Павловский» 
(по согласованию)

В тече
ние 2019 

года

без финан
сирования



6
1 2 3 4 5

на рынок Российской Фе
дерации

2.2 Поддержка деятельности 
субъектов малого и сред
него предпринимательст
ва в рамках организации 
выставочно-ярмарочной 
деятельности

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2019 

года

45,0

3. Развитие финансово-кредитных механизмов и имущественная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства
3.1 Определение перечня

имущества для сдачи в 
аренду субъектам малого 
предпринимательства.
Информирование субъек
тов малого предпринима
тельства о проводимых 
конкурсах, аукционах и 
условиях их проведения.

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2019 

года

без финан
сирования

4. Информационное обеспечение деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства, создание положительного имиджа малого и среднего 
предпринимательства
4.1 Проведение рабочих 

встреч, семинаров по 
проблемам малого и 
среднего предпринима
тельства

Администрация 
ПСП ПР, управле
ние экономики ад
министрации муни
ципального образо
вания Павловский 
район (по согласо
ванию), торгово-
промышленная па
лата Павловского 
района (по согласо
ванию)

В тече
ние 2019 

года

без финан
сирования

4.2 Подготовка электронных 
презентаций, издание
брошюр по вопросам раз
вития малого предприни
мательства

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2019 

года

без финан
сирования

5. Сотрудничество в области предпринимательской деятельности
5.1 Оказание содействия в 

принятии участия в вы
ставочно-ярмарочных ме
роприятий с целью про-

Админи стр ация
ПСП ПР, управле
ние экономики ад
министрации муни-

В тече
ние
2019 
года

без финан
сирования



7
1 2 3 4 5

движения продукции 
субъектов малого и сред
него предпринимательст
ва

ципального образо
вания Павловский 
район (по согласо
ванию),

5.2 Подготовка и размещение 
в СМИ и сети Интернет 
материалов по развитию 
малого и среднего пред
принимательства, по во
просам реализации муни
ципальной поддержки ма
лого и среднего бизнеса, 
изготовление печатной
продукции

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2019 

года

В пределах 
текущего 

финансиро
вания

Итого 40,0

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района

х"

Н.В. Левченко


